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hrozných bolestech skonal Po
klidiv ve stáji veíel do prádelny

kterou pí Bartošová dávala vařit
k obědu a odtšly navštívit pí A

Ticháčkovou kde zůstaly n oběd
íj ZE STÁTU NEBRASKA

cení se zúčastní tři knřži: vlp
Brož z Dodge vlp Žák z Hena a

a vlp Petlach z Howells a s nimi
zárovell též mnoho obecenstva ze

i počal do nádržky gasolinové
žehličky pumpovali vzduch Na- - i Kleinova ffl"

:
Apex Ryc í

A ku podivu jest že hostinští po-kor-

poslouchají přikázání mistra
svého a pána ač se proslýchalo
že mají silný zálusk na zahájení
revoluce V neděli nebyl opět
zatčen ani jediný hostinský nýbrž
pouze jakýsi velmi "nachmelený"

Bartošovic jim to oplatí až přije
dou do Schuyler Nejdříve prý— V Seward padl v pátek od zmíněných osad Dle doslechu

bude ta velký den pro Clarkson

[jednou svršek nádržky vyletěl
rozstřílet se po světnici a

vzňal se od žehličky V okamži
poledne tesař Michael Anwander půjdou na oběd ke Kavanovům a

se střechy kterouž pokrýval šia
Náš milý občan p Alois Se plné

kvarty4ky o vSe v plamenech Schrodělem a dopadnuv oa hlavu eIo občan o němž však "zjištěno" ževerin navrátil se z cesty pro zlep

pak k Havlíkovům

Teď se nám zaso jedná o to
co budeme jisti neboť se nám
řezník zase odstěhoval do David

mil si vaz Má se za to že pře- - uerovi dříve než mohl uniknouti si pořídil opičku někde mimo hra
nice městské Členové proti-h- o

ZA
gJJLS

ZÁSYLKA ZBOŽÍ

VYPLACENA

vrhla se s ním bedna na níž při iezennuty byly vousy vlasy a íaty
Nesrastný muž byl popálen tak

šení svého zdraví konané ji
domů Cítí se nyní mnohem zdrá
vžjším než když odjížděl Pro
cestoval Califoroii Idaho Cblo

práci seděl City kde vstoupí do společnosti
se svým bratrem Janem a nás zde

tC2ce že večer kolem o hodiny
stinské ligy se však domnívají že

přece v tom neb onom hostinci lze
dostat! nějaký ten doušek moku

— V Cody usmrcen byl ve stře
skonal Prádelna a přední částdu kolem 3:40 hod ráno osobním nechal na holičkách Panu Ry-

binoví i jeho manželce se zde
obydlí zničeny byly požárem

rado Wyoming a Montanu Přá-

ním naším jest by byl nyní zdráv
vlakem Elkhorn dráhy brzdař pěnivého a proto hodlají se zostře

nou bedlivostí hostince střežiti— Ve Čtvrtek odpoledne odbýHarry Tonner Nešťastnou ná dosti dobře líbilo ale bratr jeho a vesel jako někdy býval

od lílioviiruíka

upotřelioTuloll aliy iiífl-tř-

bjl íUk prostřeri- -

Plil KOIU'1 Kllonu likéru
ol 3W u výin dovolím vin
koupili k v a r t zvlAřtnilm
druhu HlucKberry Brumly

íVt kvurl vám dá-

vaje milion likéru a kmrt
Hlwrklwrry limucly zu i:U''i
miijíci iWillofnou cenu £!7í
Nť-c- na pumálku s každou
bodnou

KLEINOVA proslulí Kočk
Hnd Kym JtHt Imiuelný lék

KrotlrvujGacliNui-i- proto
vMy oa

své pollol nnl)o v komnulč
pro utímocné

nodou asi sklouzl a spadl mezi vaná byla v Lincoln státní kon tam má cizí lidi a protož uznal že — Do pondělní večerní schůze
expressní a poštovní vaz a oka

Nedávno podal jsem zprávu o

neštěstí které potkalo p Johna
městské rady dostavilo se opět PlYVlM

vence prohibičáků z Nebrasky
Zastoupeno bylo 35 okresů 164 Mílu ř--mžitě byl usmrcen L růstá a nyní opět jest mi

více členů proti-hostinsk-
é

lígykte
říž jsou velice rozhořčeni na měst

Pnmid Jtí (HHjUoa4 pluí
kvuruiré lálivi) Kleinovy
Aw Kyo rokli iurí
dfHtlIovnnó In M Ih li ) lk i
vy)liwin— yitHýlumi! JI v
prostém olmlu— nt? označe-
ni nbmihii Kdy Jtc JI

aokuHlII nmmpokojl-l-l- l
vín vraťte JI 1111 nnfn

(Hrmy u my vrálimo vám
ipítíSlíi Týt druh kořal-
ky Jak nabltimH cit iir
mimono nikdo Jindo kou
plil ca uitíué nul ijuu

Objednávky pro Hukoty
Wyomliní Montanu Colora-
do WuKhlnxton Arizonu
inuxi znitl na lil kvartu
DiaJMI bít vyplaceny

— Richard HHEUMATISH8 COHSUMPTI0

bude lépe když budou pracovat
společně Přejeme jim mnoho
zdaru v jejich novém domově

Pan Robert Krejčí z Ewing
Neb přijel minulý týden navští

Tosland zámožný l"™?'
--" °yJ "° "

sděliti smutnou zprávu že syn p
ské radní pro přijetí zprávy licenfarmer bydlící nedaleko Hum Johna L Zrůsta přišel k velkému

a bolestnému poranění Zapřáhal
boldt tone mezi životem a smrtí čního výboru ohledně otevření ho

z Otoe okresu místoguvernér
Isaiah Lightner z Platte okresu:následkem ztrnutí čelisti Za po stinců v neděli Klerkovi byloza státního sekretáře D D Nortou čís 1

Čís 2
gallon $315
" 250

slední velké vody brodě se vodou
vit svoje rodiče V Ewing jest
zaměstnán jako stárek v tamněj-ší- m

mlýně Do Ewing odejel

doručeno písemné sdělení nejen
od ligy proti-hostinsk- é ale i odve svém dvoře Šlápl na ostnatý

z Adams okresu za pokladníka
W II Maddock z Richardson
okresu za auditora John Dale z

koně do hrábí chtěje hrabati seno

Když koně zapřáhl sedl na hrábě
v tom ale shledal že otěže mu

spadly dolů Chtěl tedy slézti

pro ně koně se však ulekli a

utekli on pak spadl dolů a snad

drát a vážně se zranil líjjy poplatníků že prý městskápřed několika lety ještě jako chla-

pec Vzdor tomu že tam p
J syroH 26aNn!So Dmala

velkoobchodník

lihovinamirada uznala za vhodné pobá jati kVYPRODÁM salonický ob Douglas okresu za nejvysšího ná
Kťejčí nemá příležitost mluvitcnodza velmi příznivých podmi- - vládního VV B Clarks ze Saunders

rušení zákona a tím vysadila od-

měnu na nezákonnost radíc aby
bylo město spravováno opět jako

Odporuceníl-MerohB- nťs National Bank Omiilia Packer's National Hank Pontii
Ouiaha 80 Oumba Naťl Bank 80 Omaha vHevhny expruaanl a žolctnlčni spčesky neb tam Žádní Češi nebydlí

- I
nek Ubchod jde velmi dobře okresu za komisaře budov a to- -

ze mmvi česny jenom jeanou zaneboť nalézá se v čilém českém

zrovna na ostnatý plotový drát o

kterýž se v obličeji a na ruce zle

pořezal a i jinde byl potlučen

Zpdj

rok a to sice když přijede naměstečku v jehož okolí mnoho okresu a za státního Školdozorce
dříve spůsobem volnějším a libe-

rálnějším Mayor Koutský byl za
úřední výkon svůj veleben měst

návštěvu k rodičům mluví doskrajana jest usazeno Bližší po A E Howard z Universitv Pláce
plynně česky kdežto máme dost rr— imm-i-

an -

drobnosti sdělí majitel FRANK
— Hroznou smrtí sešel ve iiiia i' i g~-- zn £Zv44y 'DOČEKAL Linwood Neb 47

ská rada pak pro schválení licen-

čního výboru zatracována Augu
příkladů že některé dítky také

"českých" rodičů se do3ti těžkočtvrtek se světa William Thomas
na farmě syna svého bydlícího vý

ZE SOUTH OMAHY— V Lodge Pole přišla před stin Miller nemůže se dosud spřáčesky dorozumí vzdor tomu že
minulé úterý o život Katie Ewing chodně od Nelson Chtěl sooiiti mají přílcŽitest mluvit česky ja # teliti s myšlénkou že již není po

uličním komisařem nýbrž jca po
ova i7letá dcera J W Ewinga parní stroj s mlátičkou když po uuuia tan oa mm juy se aie za — A Delanuey obdržel v pátek

uličním foremanem a pak s tímčeskou řel stydí! pověřující listiny jakožto konsulmajitele ťaric Hotelu KQn na
němž se projížděla se něčeho

r5-"-'- i' i li i Ivtímjednou zadní kola spadla do jámy
a parní stroj narazil prudce na že služné jeho bylo sníženo Z

pro belgickou vládu v KansasuNehody krajanů — Malá neulekl a dal se do dirčho cvalu tou příčinou zaslal městská radě Iťs This Sighoda která ale mohla mít horšíchVrazil prudce do plotu z ostnaté
JNebrasce Mleto toto bylo po
nějaký čas uprázdněno a několik

Belgičanů se o ně ucházelo Kon

řízný dopis jenž odkázán byl
projednání

následků potkala pana M Řezá

mlátičku Thomas vržen byl aa
parní kotel a po patnáct asi minut
setrvali musel v hrozném tom po-

stavení Nárazem urazily se dva

ho drátu a srazil dolů nešťastnou
če našeho oblíbeného obchodníkjezdkyni jež si zlámala vaz

A bar of Diamond "C" laundry soap is i'4
inches long 2fá inches wide and IV inches hijhIt costs a little more or a little less than íive
cents a bar— depends upon market conditions
and the cost ot the tallow used in its manuiacture
A bar oí

sul Delanney otevřel úřadovnu — Minulou středu ráno nalezen
kohoutky u parního kotle a dva

s dobytkem V úterý minulého

týdne se jel podívat po farmách byl Němec p Chas Kohn bydlícísvou v Č 7i4sev 14 ul v So

Omaze

— tuner t ťinson noiic v

Čreighton byl v pátek odpoledne na 28 a R ul v lůžku svém mrtevproudy vařící se vody lily se na
tělo nešťastného muže Maso na

po nějakém dobytku Když se
třikráte střelen do hlavy W S Pan Kohn byl po delší dobu chunalézal už na zpáteční cestě po - NA PRODEJI — V South DiaiítoíidrCrav tsyi 55 roku star a mei za

těle Thomasovém od prsou až ku
kolenům bylo uvařeno a když od

jednou rozvora se zlomila voje se
vVauserem z Plainview Wauser
byl ihned zatčen a za příčinu

Omaze prodá se z volné ruky lot

a domek na 16 a S ul Majetek
ten jest úplně bez dluhů Všechny

zarylo do země a pan Řezáč udě Sbap
manželku Češku

— Tento měsíc v obchodě
straněn byl oblek velké kusy mastřelby uvedl že prý mladý Fin lal pochopa přes koně Na štěstísa odpadly mu s nohou Nebohýsoa znicn roletou dceru jeho a však neutrpěl vážného poranění peníze nemusí býtt složeny hoto J V Vacka dostanete na každýodepřel všeliké s ní vyrovnání vě Postačí když kupec složípouze otiesení těla — Druhá ne
muž po šest hodin zůstal při vě

domí a utrpení jeho bylo hrozné

is enough for a week's washing for a family o£ five
SAVB DIAMOND "C" WRAI'PERS-- We rHm tliam for

all sorta of useful and attrnctive articlps Illastratod book

i!S OVPr i0U HT™1™"' ivea ťor wtappers seut ou
A postal mil brii it

dollar za kterýž koupíte tam zbe
Rány Finsonovy jsou sice bolest hotově Í300 ostatní penízedobřehoda potkala pana Tomáše Dudu ží slušnou prémii Pan VacekV pátek o 1 hodině ranní teprvené ale nikoliv nebezpečné zaručené možno spláceti Urok prodává pouze jen zboží dobré askonal Premium Dept The Cudahy Packing Co So Omaha Neb

ve středu min týdne odpoledne
Pan Duda spravoval pumpu u p

If tmírný Bližší podrobnosti sdělí to velmi levně Má na prodej
— Krajany kteříž zavítají ten

to týden do Omahy upozorňuje 'ji H I (Uiil f— V pátek odpoledne snesla se z ochoty adm "Pok Záp" 30147 krásná kalika za 3 4 a 5c yard
Emila Foldy Když pumpu táhl
vzhůru tu prkno na němž stál se
zlomilo a on s celým obsahem

- V neděli časně ráno vnikli
me že mohou tento týden koupiti nad btuart a okolím prudká
v Boston Storu na rohu 16 a elektrická bouře během- - kteréž

plátna za 40 a výše šotiše na

zástěry za 4j4c yard dobré $2-0- 0lupiči do doutníkářského obchodu
Douglas ul různé zboží za ceny natropil blesk značných škod střevíce za $159 klobouky takScotta Dunna na 22 a L ul

vzali tam asi za $30 doutníků

spadl do jámy asi sedm střevíců
hluboké Poranění jeho není právě
nejhorší ale bylo toho dost neb

řka za polovičku Obchod páně
úžasně snížené Majitelé obchodu Blesk sjel do dvou obydelních sta
toho dali do výprodeje nadbytečné vení a do malé stáje Stáj nále Vackův nalézá se na 24 a N ul

v čísle 339 N 24th Str
žvýkavého tabáku V neděli od-

poledne policie vypátrala ukradezásoby mužských dámských 1 dět- - žející S S Wiltovi shořela do

ských střevíců importovaných základů Manželka Wiltova stála
měl notnou modřinu na jedné noze
a ruce Oba pánové mají pouze né zboží a zatkla dva muže kteříž Předplácejte na Pokrok Západukrajek a prostých i ozdobných ka- - ve vratech a příbuzný její John J co dekovat tomu že kdysi patří jsou v podezření že se na loupeži pouze $100 ročně

pesníkz Deštníky které stály Lockman stál nedaleko ní když valí také k Tělocvičné Jednotě oné podíleli Městskému žalářní
lioo dostanete za 50c sjel blesk do stáje Oba byl sra Sokol a že ještě jiskru té ducha Střežte se nrnstl proti knfjirrlin obsaku představili se jalo Frank Svo

ženi k zemi a na Lockmanovi roz přítomnosti si zachovali— Za prudké elektrické bouře i JOS DUFFYlilijicích rtuťboda a Vincent Czervinka Policie
velko- - i maloobchodník

LIHOVINAMI©- -irnan odick 1 střevíce avšak on oonívadí rtuťiniíí čich a ilplnĚ polkodícelíminulé pondělí večer udeřil blesk
pátrá nyní po třetím lupičisvěte sbor se a hniličky pa íl ! "" '"o něj Huznaivin povrcnemsám utrpěl pouze jen lehké odře litHuvBio prconniy nemají oyu nikdy pou2:

vátiv lei na nredbia zkiiftanňhn t£lruF 1ifirdejtel Nebojte se ale lidé že budedo domufarmera Martina Ballona

bydlícího blíže Ashlaod a zapálil
— Ze zpráv podaných sběrate- -

niny a popáleniny Na farmě W UkOda lillll BDfísnhená 1ttt dnwtLrátn vítijiž soudný den neboť jsem vždy ly školního censusu' vysvítá že nrziiauurn lez varn anad a nich vzoiknoutlBraytona sjel blesk do stohu slájej na třech místech Požár byl moniu iiau a uatarrn euro vvrátilnA K Jcky slýchával žs před skončením
jest v So Omaze 6546 osob sta Olieney & Co v Toledo O neobsáhli lo žiidmy a tento shořel Blesk sjel téžna štěstí záhy uhašen Členové světa nebudou se po sedm let ro
rých 5 až 21 rok Z počtu tohoto

rodiny byli omráčeni Blesk sjel d0 raalé staJe Henry Shalda by- -

má na skladě

výborná importovaná i kalifornská vína jakož i Impor-

tované a kentucké kořalky a likéry

Ručí že zboží jest také jak o ním tvrdl jinak se peníze vrátí ChvalnS
známý krajan p F Tětiva svědomitě zakázky vaše vyřídí

TELEFON 38 n 2508 N Street SOUTH OMAHA

nou rtur a riyvňi oraná vnitřně účinkuje pří-
mo na krav a zevnčJSek celého syatemu Kdyi
kupujete Catarrh Oure presvfdfte ae
abyste doetall ten pravv Užívá ae vnitřně ajest 3180 osb mužského a 3366

dit žádné dítky a proto teď když
8oletý černoch se dočkal rodiny

též do domu obývaného drem F aucl° půl mile od města
notoven jest v Toledo tlíi n mio enoutí If 1ženského pohlaví Dítek ve stáříC Chamberlairjem I zde vzniklý Spřežení koní řízených Pat Rati uueney uo — uuporucem zdarma

až 14 roků jest tam 4502 a sicesnad už se ani soudného dne vů

bec nedočkáme Každý ze zdej
Na prodej u víecn lékárníka Í6c láheT

r~ Hall'8 Family Pilulky Jsou neJlepSí
požár v zárodku byl uhašen a čle- - g°em bylo na cestě do města

nové rodiny značně byli otřeseni usmrceno ale Ratigan vyvázl bez 2 iso chlapců a 232 děvčata

bkoidozorce McLean tvrdl ze z PIří T WP ÍF 811151 krejčovský po
ších občanů zná dojista starého
černocha Becstra Vzpomněl si

pohromy Tři krásné klisny ná— Ve Western odbývána byla ~" mocnin v českém mé
dětÍ7 až 14 roků starých navštěvu- -

ateřku O bliJSší podrobnosti nechť se
předminulé úterý republikánská e školu po dvě třetiny roku 1500 dopise na adresu: í rank Ilunilfeekjednoho dne že není dobře žít

člověku samotnému a protož vy

lezejici jeusma wos usmrceny
byly na pastvisku asi míli východ-
ně od města Několik osob bylo

konvence za účelem jmenování Če Uarkson JNeb 2kiichlapců a 1602 děvčata Počet
hlídl sobě z národa svého spaniloukance pro úřad komisaře Každý T7"GllrolGp37-

- ZaPles
jejž uspořádá

žactva ve stáří 5 až 21 roku obnáomráčeno Nabídnutí k sňatkua sličnou nevěstu a pojal ji za ší 440i a sice 221Q jest žáků aprecinkt byl dobře zastoupen
Pět čekanců bylo celkem ' ňávrže manželku Přes zimu bydlel s níNovinky z Linwood Jsem 25 roků stár v lakémkoliv rmvo

181 žákyfi

— MSstsIf Herk Rliriirlpw An- -
v jednom domku v městě na letono pro důležitý úrad ten avšak v Xlani uvcunmuiy zscuoval? fadny
pak odstěhoval se s ní do Spring hezký a dobrého srdco Jelikož neznámbrzku rozhodnuto že krajan p Pan Emil Folda s manželkou

rkončil výroční svou zprávu kteráž íeskych dívek hledám touto cestou řád (R'N a)ovy zahrady kde bydlejí podJan Doležal hodí se nejlépe pro odjeli v sobotu do Denver a hodla- - nou zachovalou ilcvu ou 1(1 do 24 letvykazuje stav jednotlivých fondůúřad ten Zvolení p Doležala jest
I

jí navštívit více míst "v Coloradu plachtou V pondělí min týdne Podobizny se vvmřní a za líulnou ml v sobotu 6 září 1902 v síni p Hrocba
byl každý překvapen zprávou žetémer jistým ' '

Pan Josef Šavlík odejel min
čenlivost se ruíi VSe dalSť so vysvitli
Nabídky zaSlíte laskavé na adresu:
Pokrok Západu Omaha Neb 51k4

se starému Becstrovi narodil svn— V Keatrice spadl ve čtvrtek týden do Minnesotykamž se hodlá
Šťastný otec jest celý už shrbený

od 15 května 1901 do 1 červen-

ce 1902 Ve zprávě té udán jest
téJJ obnos povolený pro každý
fond a zároveň jsou uvedeny pří-

jmy ze všech ostatních pramenů
Obnos z rozvrhu daní pro rok

Začátek v 8 hodin večer

K hojné návštčvě zve

Vstupné: 25c osoba

VÝBOR
a vyse 40 stop wiuiam cicnnan odstěhovat a celou rodinou Svoji Nabídnuti k sňatkuJak pak mu to bude asi slušet až

farmu pronajal p Ant Křížovi

Za přířiiiou málo známosti hledámDne 16 sťpn? uspořádá ta
bude muset ještě na stará kolena

před sebou strkat kočárek s "bej-bínkem-

Největší "hic" měla 1901 obnášel $ 106416 a zbytek
touto cestou řádnou ilúvu jicb vdovu
která vlastni nčiakiS imCní neb farmu

neční zábavu ve své síni pan Fr
Dočekal a jelikož to bude na so rozvrhu daní pro rok 1900 V A TTCT nejříznějsíJsem z rolnického statku 28 roků stár anaše mládež jež se chodila na PIVO 7 TRHUobnášel j?6oi7 Z okresního teprve krátkou dobu v Americe Jsembotu doufáme že bude četná ná černůška dívat jako na šestý díl ůiiiWWa a nej lepšícestního fondu obdrženo £027vštěva vzdělaný va všem uvědomělý rádný za

chovaly a příjemného zevnějšku Žádsvěta
z i5proceqtního záložního fonPan Longin Folda z Clarkson

čepuje žoviální náš hostinský

John Ondráček v IVíirotlní
V posledních dnech máme du Ji 807 Za license povo- -

nebo závazku nežádám pokud so ct
ucházeíka o mni sama nepresvédřX Vše
další Ba požádáni se vysvětli a podobizny
se vyméní Na každý dopis ochotnfi se

Neb přijel sem v pátek aby za
volené mlékařům podomním obchladné počasí V noci je zrovna

zima tak že se jeden musí krčit

z Kansas City zaměstnaný přidě-
láváním římsy na budóvK 'náleže

jící Svobodným zednářům Pra-

covat na lešenf ještě s jed
ním soudruhem když pojednou
přetrhlo se lano na němž lešení

bylo zavěšeno Brennan dopadl
prudce na zem a velmi těžce se
zranil Soudruh jeho zachytil se

lana kteréhož se držel po tak
dlouho až mu tesaři přispěli ku

pomoci
— Blíže Trentonu utopil se v

louži nedaleko svého domova malý

synek F Flemioga Byl s otcem

na poli a Šel se koupat Otec

chystaje se na cestu k domovu šel

k louži kdež nalezl šaty svého

O chutní zákusek není ti Johna nikdy nouze Kromí výtečným mal- -stupoval místo svého bratra Emila

po dobu co tento bude na výletě
chodníkům a jiné vytěžilo město vazem odsiouzi vas tez výbornými vlny a likéry a jemnými doutníky

pod peřinu To koma nemá ráda naiúuvic jej a puui uuc jiuttui ucjjujuuio3321 Omaha Gas Co zaplav Coloradu a je obava že přijdou brzy mrazy tila městu $896 Ostatní příjmy
ve fiskálním roce obnášely $137- -

V sobotu překvapili nás svojí že koma dobře neuzraje Po
návštěvou panové A I Btttner a

oupovl a za úplnou mlčenlivost se rucl
Pište aa adresu: Pokrok Západu
51k4 Omaha Neb

IVelolýoliíivost
hluchota hučení v uších v krátkém
řaso jistá a trvanlivé odstranény
Pouze malé výlohy Pište ilmed
Hojíme též nejtvrdošijnřjšf a zasta
ralé případy Jediný ústav téhož
druhu v Americe 41 r

třebovala by nyní alespoň 80 stup
Sů tepla v noci ŠotrabJos Sedláček ze Schuyler Ubírali

034 í obnosu tohoto vyplaceno
bylo do 15 července 15131968
takže na počátku fiskálního roku

se z ťragiie k domovu a toť se
rozumí Že nezapomněli navštívit

902 zbývá na ruce % 5066 ZNovinky z Clarkson

'i Pan Alois Kadlec z Howells
starého známého

M ry # podrobného výkazu vydání uvádí-

me následovní: Vydržování úřa í::'i Klinika 233 Kdeíta SI Si Louis Ks
byl se podívat na Clarkson

dovny městského klcrka stojí
I Dr Allen vrátil se zase domů 1925 pokladníka £3138 a ma--

Meškal několik dní za obchodem yora 11696 Na dobročinné úče- -

Omažskó školy
obchodnítóaB--

Značně snížené ceny
fo

WABASH DRÁZE
POLOVlf xí CEXY-Okr- užní cesta (více
$300) do SandHsky ťolumbus Toledo
Cincinnati lndiinapolig Louisville a
do mnohých mfst v Illinois Indiané
Ohio a Kentucky Lístky budou pro-
dávány 2 9 16 23 září

3IK'fe než poloviční cena do Washing-
ton D C a nazpét Lístky na prodej--

3 4 5 října
POLOVIČNÍ CEJiT-Okr- ožní cesta do
iiuf falo Toronto Niajřara Falls Pitta-bur- g

Detroit (Ilcveland Columbus a
do mnohých míst v Michiiran Indiané
Ohio Pennsylvanit Záp Virginii a
Kentucky Lístky na prodej 2 8 4
října

POLOVIťSi CENA do Bostonu Mass a
nazpřt Lístky na prodej 6 7 8 9
10 října
ťlatnr na dlouhou dnbn a 7aatiiii1riF

y Central City Neb věnováno BiŽítera $2694 Za

ZÁCPAisk a ohlášky zaplaceno 12694Pan Frantík Kočí náš mistr
Na úřadovnu taxovního komisařekovářský potěšen byl přírůstkem jest ucpáni přirozené stoky JiareSo-v- y

kapsule udržují stoku tuto otevře-
nou piirozeuým způsobem

vydáno 2349 Přes í 1 1000 stá- -do rodiny a sice opět dceruškou

uznávány jsou právem ta nej-Ic-pH

ve státu a zaopatřily lá-

kům svým via míst nel které-
koliv podobné íkoly jiné!

osvětlování ulic --ira ošetření
I Pánové Hron Kmoch a Ma

nemocných neštovicemi vynalože
kovský začali minulý týden mlátili Marešovy

Kapsule
no 11725 Vydržování požární-
ho odboru stálo $13472 policej- -

Celé řadě mí krajanů a krajanekjiž s novým parním strojem Obili
tu málo sype ího f 17216 a voda $10488 — dostalo se prostřednictvím jieh

í Jelikož zpravodaj posíedních ak vidno vypadá to s finančním

" use mamě o jeden obchod v

našem městečku více Pan M

Řezáč otevřel obchod se dřívím
Doufáme že budou krajané český
obchod podporovat a že jeho ob-

chod zkvétati bude
Pan Ferdinand Jelínek prin-

cipál na zdejší škole vrátil se z

Montany kde dlel delší čas Teď
se už brzy dočká těch učitelských
radostí neb 1 září počne se zde

vyučovat
Pan V Sedlický obdržel ve

čtvrtek telegrafickou zpvávu z

Bradshaw Neb od své dcery pí
Kleinové že její nevlastní dcera
zemřela ve stáří 15 roků Na po-

hřeb odejel jejich syn Leonard v

pátek večerním vlakem

Pánové Kavan a Havlík ze

Schuyler přijeli se svými manžel-

kami v neděli do Linwood by se
zulpstňiU' schorě Rátofaét
MÍa'dočičtiá 'ZtBj: kunSmbf
všichni přináležejí Hostmi byli
u rodiny F Bartoše Paničky se
se ale asi lekly té "aweet-corny- "

synka Vesel do louže aby vy-

hledal nešťastného synka svého a

byl by málem sám zahynul ježto
následkem posledních dešťů byla
louž na mnohých místech velmi

hluboká Když konečně se poda-
řilo malého Roye vylovit! byl ten-

to již mrtev

— V Humboldt popáleoa byla
nebezpečně při výbuchu gasoliou

pí D B Taylorová Vařila na

gasolinových kamínkách a vítr jí
sbasl plamen Paní Taylorová
chtěla rozžehnout! znovu plyn
však v témž okomžiku vznítil se

vyteklý gasolin a nešťastná žena

ocitla se pojednou v plamenech
Na štěstí přispěl jí ještě zavčas ku

pomocí muž její jemuž se podaři-

lo Život manželčin zachránili Nic-

méně utrpěla Taylorová těžké
v pbličeji a na rukou a

jsou obMy if přijde 0 zraV

— V Broken Bow popálen byl
minulou středu ráno John Scbro-de- r

majitel Midway prádelny tak

nsbespečníj i téhoi dna večer y

stavem města velmi bídně a ne-

zbude asi nic jiného než vydáním
dlužních úpisů pomoci si z

udržuji systém řistý a ve výtečném
pracovním pořádku Odstraňuji v5e

co jesl na závadu dokonalému tráve-
ní Udržují játra v činnosti což je
Bprávné Nic nent lepšího proti

boleni blavy nebo zácpé
Cena 25c u vašich lékárníku 'nikdy
e neprodávají podomní) nebo objed-
nejte si je poštou Adresa:

MAREŠ MEDICÍNĚ CO

2S76 Arther Ave Chicago III

Pole te al pro kniiku "Nejlepei lékař"
dostanete jl sdarma

dovoleny u vodopádu niagarského a v
Detroit na výse uvedené listky
Přeplavní lístky do a ze všech míst v

Evropé
Na ceny a veSkeré podrobnosti ze-

ptejte se ve Wabash nové úřadovně 1001
ťarnam ul aneb dopište si oné nod

čtrnácte dnů učil se farmařit a

sice právě ve žních kdy se člověk

nejvíce potí nemohl žádné novin-

ky z Clarkson a okolí sebrati
Nechť jest mu to odpuštěno ne-

boť až se trochu zotaví bude tím

pilněji novinky a všelijaké klepy

dobrého postavení
Kdo by si přál dítky švédo Skol

Uch postáli a tak

dobrou budoucnost

um tabeipeHti necht doptfe
nám a my

za ceno sníženou

dclivolnt íkolné mu odprodáme

- V neděli opět byli So-Om- a-

ané "na suchu" vzdor všem nadě adresou Harry Ti Moor
im fjen'1 Aisont Paa Uep (imuha Neb

sbírat!
jím že mayor Koutský rozpomene
$e konečně na věrný lid svůj a do

ř dne zjJtictn-iT-- i NA PRODEJ
Sedlářský obchod jakož 1 slnvent a

ItTTH í- - P dohrým českým fojo- -Xdfesojte ddtatfná:hod "odpoledně bvdďb dás odbý-
vána velevýznamná slavnost a sice i&H

volí rnnbysvlaži} mohl vy
ptjhl htdlafiTá mpkempěójyrn!
Patrno že dobíoduSny rnkýor za-

tvrdil se velice v srdci svémnebcť
to již byla pitá neděle "suchá'

alerii ve zdurnťrosptvsfídminřtirS
ku

ifijlenlot na "S hodni ulici ve tlále vzrfi-Jlajfťi-

Vin t niH-- i Mi Víjítbťaibepokrok JZdpadu lei má nejmvaě obyvaltlObude svěcen základní kámen če-

ského katolického kostela — Sví
Nabidkv zašlete na Pokrok Západu rortro'inoti dcll iistno neb níiemni

Omaha Nebr sií!3stst!arUsoai£!j J2k3


